¹⁾ Nach dem Original im k. Archive zu Hannover Nr. 623 a. Anhangend die Bleibulle mit der Inschrift: Johannes pp. XXII. Vgl. Urk. Nr. 210 und 213.

Nr. 202.

Vidimus des Raths zu Bremen über eine an 26. Mai 1320 ausgestellte Urkunde der Bürgermeister und Schöffen der Stadt Brügge, durch welche dieselben bezeugen, dass der Bremische Bürger Christian von Bücken von der Anklage, schiffbrüchiges Gut Lübeckischer Kaufleute in Holland aufgekauft und gelagert zu haben, freigesprochen sei.

Bremen, 15. Juni 1320. ¹⁾

Universis hanc litteram visuris seu auditoris . . consules civitatis Bremensis salutem in domino. Noveritis, quod nos litteram quamdam sigillo scabinorum et burgensium ville Brugensis sigillatam nobis per Christianum de Bucka nostrum concivem exhibitam vidimus et legi fecimus, cujus tenor de verbo ad verbum erat talis:

Universis presentes litteras inspecturis . . burgimagistri et scabini ville de Brugis in Flandria salutem cum noticia veritatis. Conparentibus coram nobis in

judicio personaliter Johanne Witte, Amelio Scepenstede, Radulpho Rommelconte, Hermannno de Warendorp, Oberto Scrivere, Gerhardo de Essen, Henrico de Brema mercatoribus Lubecensibus, fidem ac responsionem quantum ad infrascripta pro Brema de Warendorpe exhibentibus, et contra Cristianum dictum Bucking de Brema, exhibitorum presentium, proponentibus et allegantibus, audivimus, quod dicti mercatores dixerunt, quod idem Cristianus plura bona ipsorum mercatorum, ceram videlicet frustatam ac in doliis allecium depositam, necnon alia bona ad ipsos spectantia, que per naufragium perdidierant, dum in variis marium fluctibus deperirent, mancipaverat et receperat indebite et sine causa, ipsa bona in terra Hollandie apud Dordracum et alibi exponendo, aligenando et vendendo pro sue libito voluntatis, que sibi reddi, restitui et solvi pecierunt ab eodem et eundem Cristianum super delicto hujusmodi corrigi et puniri. Quibus oppositionibus et allegationibus et querelis idem Cristianus se opposuit viriliter, omnia et singula contradicens, asserens se fore ab omnibus dictis oppositionibus et questionibus innocentem, offerens se promptum esse et paratum stare juri, legi et consuetudini dicte ville Brugensis secundum decretum et sententiam scabinatus et omnium, quorum est et interesse debet cognitio (*sic!*) allegationum et oppositionum predictarum. Tandem multis ac variis rationibus hinc inde propositis, responsionibus et defensionibus subsecutis, nullo ipsorum opponentium suo corporali juramento petitionem suam et causam sustinere volente, prefatus Cristianus Bucking secundum legem et consuetudinem predicte ville Brugensis per sententiam nostram diffinitam de jurisperitorum consilio plenius informati (*sic!*) ab omni violentia et crimine sibi a dictis mercatoribus, ut dicitur, inpositis laudabiliter se purgavit, et ab omni oppositione et questione predicti naufragii dictorum conquerentium se liberavit integraliter et ad plenum. Quocirca universitatem vestram rogamus affectu quo possumus ampliori, quatenus eundem Cristianum Bucking, cum ad partes vestras ipsum declinare contingerit, non permittatis pro predictis vel predictorum aliquo a quoquam ulterius molestari vel etiam perturbari, sed potius ad ejus liberationem et quietationem contra ipsos adversantes et alios, cum, ut dicitur, vobis de ipsius purgatione constiterit, divine retributionis intuitu prestare velit eidem auxilium, consilium, patrocinium et favorem. In quorum testimonium presentibus litteris sigillum ville Brugensis predicte dedimus apponendum. Datum in crastino trinitatis, anno domini MCCCXX.

Et quod nos . . consules civitatis Bremensis dictam litteram non viciatam, sed integram et illesam vidimus, huic scripto sigillum civitatis nostre duximus apponendum. Datum Brema, anno domini MCCCXX., in die beati Viti martiris.

¹⁾ Nach dem Abdruck des in Lübeck befindlichen Originals im Urkundenbuch der Stadt Lübeck II. S. 340 f. Vgl. Urk. No. 205 u. 207.

Nr. 203.

Es wird notariell beglaubigt, dass die Wwe. Mechtild von der Wachtstrasse den Bremer Domvicaren eine Hufe beim Anschariithor für 14 Mark verkauft und eine andere ihr gehörige Hufe auf der anderen Seite der Strasse als Gewähr für den Verkauf verpfändet habe.

Bremen, 15. Juli 1320. ')

In nomine domini amen. Anno a nativitate ejusdem millesimo CCCC. vicesimo, indictione tercia, quinta decima die mensis Julii, pontificatus sanctissimi patris ac domini domini Johannis pape XXII. anno quarto || constituta in presencia mei notarii et testium subscriptorum coram honorabilibus viris dominis Frederico dei || gratia decano et Hildeboldo cantore ecclesie Bremensis Mechtildis, filia quondam Volquini de Wastrate civis Bremensis, per Henricum de Oldenborch famulum dicti domini decani tutorem suum ad hoc deputatum vendidit et dimisit unam aream sitam prope valvam beati Anscharii Bremensis, quam colit Gerardus dictus Hokere eciam civis ibidem, perpetuis vicariis ecclesia in eadem Bremensi (*sic!*) pro quatuordecim marcis Bremensis argenti et ponderis justo emptionis titulo perpetuis temporibus possidendam, transferens per dictum tutorem suum dominium, proprietatem et possessionem dicte aree ad eosdem vicarios cum quodam pilleo (*sic!*), quem ipsa et tutor suus predictus simul manu tenebant, et tradebant in signum dimissionis eum Johanni dicto Nudo ac Arnolde de Dalhem vicariis in dicta ecclesia Bremensi ad hoc, prout dicebatur, constitutis nomine omnium vicariorum ecclesie Bremensis cum sollempnitatibus in hujusmodi venditionibus debitis et consuetis. Preterea dicta Mechtildis obligavit aream suam sitam ab alia parte plathee, quam Henricus dictus Hokere civis ibidem colit, eisdem Johanni et Arnolde hujusmodi obligationem nomine dictorum vicariorum recipientibus ad debendum se observare in eadem area vendita plenam warandiam inviolabilem atque justam. Acta sunt hec Breme in domo habitationis dicti domini decani, presentibus eodem domino decano et Hildeboldo cantore dicte ecclesie Bremensis, Bernardo dicto Wedesche perpetuo vicario ecclesie sancti Willehadi ibidem, Johanne de Lubeke, Bernardo de Quakenbrugghe et Hinrico dicto Pepersac clericis testibus et aliis quam pluribus fide dignis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. Ad majorem eciam evidenciam premissorum sigilla dictorum dominorum decani et cantoris dicte ecclesie presentibus sunt appensa. Et nos Fredericus dei gratia decanus ac Hildeboldus cantor ecclesie Bremensis predicte in premissorum testimonium nostra sigilla huic instrumento publico duximus apponenda anno mense indictione die et loco quibus supra.